報道機関 御中

令和３年１０月１８日（月）午前１０時３５分発表

射水市記者発表資料

件

名

第１６回射水市展の開催について（その２）

（担当：地域振興･文化課 芸術文化振興係）

※先に発表しました射水市展の審査会を１０月１７日（日）に行いました。

審査結果（出品状況・入賞者）は別添のとおりです

また、報道用として撮影した受賞作品写真データ（ＪＰＧ）は

地域振興・文化課にＵＳＢメモリを持参くださればコピーしてお渡しします。

【事業概要】
２年ぶりの開催となります射水市展を下記のとおり開催します。
この展覧会は、本市在住、在勤、在学または出身で、美術制作に取り組む皆さん

の公募新作展です。日本画、洋画、彫刻、工芸、書、写真、デザイン７部門の作品
を一堂に展示し、最終日に入賞者の表彰を行います。

記

１ 会 期
 令和３年１０月１９日（火）～２４日（日）

  午前９時３０分～午後６時（最終日は午後４時まで）

２ 会 場
 高周波文化ホール(射水市新湊中央文化会館) 1Ｆ 展示室・市民ホール他

３ 入場料
 無 料

４ その他 表彰式を次のとおり開催します。

令和３年１０月２４日（日）午後３時／1F 市民ホール

問合せ先

担当

射水市市民生活部 地域振興･文化課 芸術文化振興係

学芸員 兼岡

TEL 0766-51-6622／FAX 0766-51-6654

E-mail：chiikibunka@city.imizu.lg.jp

賞区分（入賞点数） 部門 作品名 氏名 雅号 住所

日本画 樹根 明神　三枝子 緑町

洋画 神話世界 津田　敏 小泉

工芸 風の舞い 中井　恵美子 富山市

書 香る 尾山　美和子 善光寺

写真 優しい冬景色 山崎　勇 開口

洋画 水面下 大田　明依 富山市

工芸 大地と共に 金谷　朋美 作道

書 百人一首 炭谷　玲子 土合

写真 どんな時も 澤田　碧 小泉

洋画 漁港の朝 荒俣　範一 白石

書 皇嗣妃殿下　御歌 姫野　清美 華翠 沖塚原

写真 秋化粧 滝根　文雄 氷見市

日本画 たそがれる 金松　良恵 太閤山

洋画 秋 釣　　健二 富山市

工芸 夢 横堀　貴美子 三ケ

書 鶏図 福田　夏生 太閤山

写真 日の出 片林　和夫 片口

日本画 石仏 高木　昭子 三ケ

洋画 糊塗 坂本　くるみ 戸破

洋画 夏の緑 表野　奏海 本江

洋画 光 前口　ちひろ 富山市

洋画 17時30分 原　　満夕 富山市

洋画 うら紅葉 小田原ミツ子 中太閤山

洋画 明日が今日になる 中村　千穂 中村

彫刻 地蔵菩薩立像 井上　弘 南太閤山

工芸 象嵌花器　静寂のなかで 明野　美智子 小島

書 曙 髙野　和子 如楓 高岡市

書 若葉輝く 板坂　聡苑 片口

書 真心 高島　孝子 孝仙 鏡宮弥生

書 臨　曹全碑 山﨑　梨央 南太閤山

書 臨　曹全碑 中野　実咲 高場新町

書 臨　書譜 魚谷　萌華 寺塚原

書 晩秋の厨 盛田　裕子 高岡市

写真 水面に映える落陽 森原　敏行 殿村

写真 白銀の頂 堀埜　眞三 戸破

デザイン From your hands 西川　桃歌 富山市

奨励賞
（19点）

第16回射水市展入賞者（賞別）

市展大賞
（5点）

市展賞
（4点）

市展運営委員会賞
（3点）

芸術文化協会賞
（5点）

出品・入賞状況一覧
日 本
画

洋 画 彫 刻 工 芸 書 写 真
デ ザ
イ ン

合 計

10 35 2 14 42 20 2 125

入 賞
数

3 10 1 4 11 6 1 36

7 17 1 3 12 6 0 46

17 52 3 17 54 26 2 171

一般出品数

招待者及び運営委員
出品数

合　　計